783
ARSCB 系列
专用后备保护器
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申    明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科瑞
电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面授权不得公开转载全部或者部分

 保护器本体具有手柄合、分闸状态的红、绿指示窗口；
 响应速度快、浪涌残压低，增强设备保护水平。
2 型号命名
ARSCB - XXX / XXX / X
             选配功能：Y-遥信
             组合方式：2P/3P/4P
             冲击电流：A15/A25/20/40/60/80/120
             安科瑞低压电涌保护器专用保护装置
3 产品功能
ARSCB 系列 SCB 串联在浪涌保护器回路前端上，适用于交流 50Hz，额定工作电压 220/380V 的配电和控制
系统中，是兼顾断路器功能和工频续流保护功能于一体的产品。有效甄别雷电流和工频续流，在雷电大电流
冲击下不脱扣，在工频小电流时能及时脱扣。且工频续流值越大，脱扣速度越快。内部可集成遥信端子，实时
反馈保护器状态。可广泛应用在智能防雷在线监控系统中。
4 技术参数
配合SPD类型
T3
（8/20us）
T2
（8/20us）
T1
（10/350us）
产品型号 ARSCB-20 ARSCB-40/60/80/120 ARSCB-A15/A25
标称放电电流In 10kA 20kA 30kA 40kA 60kA 15kA 25kA
最大放电电流Imax 20kA 40kA 60kA 80kA 120kA -
冲击电流Iimp - - 15kA 25kA
短路分段能力Isc 15kA 25kA 35kA 50kA 50kA 100kA 100kA
低短路动作电流It 3A 3A 3A 3A 3A 3A 3A
额定工频工作电压Ue 230/400V
端子最大接线 25mm²
2
工作环境温度 -25℃～60℃
工作环境湿度 20%～90%
遥信导线截面 1.5mm²
工作环境湿度 20%～90%
外壳保护等级 IP20
安装卡轨 EN60715（35mm）
5 安装与接线
5.1 外形和尺寸
ARSCB 系列后备保护器的外形尺寸如下图所示（单位 mm）：
9
0
111 214
9
0
50
69
72
                          正视图                          侧视图
5.2 接线方法
SCB 与 SPD 串联使用，作为 SPD 发生劣化短路失效时的过电流保护的装置。SCB 用于 4P 的保护接法如
下图所示：
L 2
L 1
N
L 3
14 12
11
SCB
SPD
PE
3
不同组合的遥信接线方式
注：SCB 产品合闸后，遥信状态为：11-12 常闭，11-14 常开。
5.3 安装与拆卸
SCB 采用 35mm 标准导轨安装，方便快捷。安装拆卸方式如下图所示：
注意：ARSCB 系列 SPD 后备保护器产品必须由持有相关证书的专业人员在遵守国家标准规定和安全规程的前
提下进行安装。
6 产品选型及使用
6.1 SPD 选配原则
1)了解应用系统的工作电压；
2)确定与之相匹配的防雷器的最大放电电流 Imax；
3)根据不同的接地系统和保护系统模式选择相应的规格。
6.2 产品维护